РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАГАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

     СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      РЕШЕНИЕ

О плане работы   Собрания  депутатов                                                                   Багаевского сельского поселения на 2020 г.
Принято                                                                                                            Собранием депутатов                                                         «25» декабря 2020г.
	В соответствии с главой 4 Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселение» Собрание депутатов Багаевского сельского поселения
РЕШИЛИ:
	1. Утвердить план работы Собрания депутатов Багаевского сельского поселения на 2021 г. согласно приложению.
	2. Данное Решение вступает в силу со  дня обнародования, распространяется на правоотношения с 01.01.2021 г.
	3. Контроль исполнения данного Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (С.И.Рябова).

Председателя  Собрания депутатов-                                                                                         глава Багаевского сельского поселения                                                  С.Б.Шилов

ст. Багаевская                                                                                                                    «25»  декабря  2020г.                                                                                                                        №237

Приложение к решению
Собрания депутатов
Багаевского сельского поселения
от  25.12.2020 г.  №237
ПЛАН
работы Собрания депутатов
Багаевского  сельского поселения
на 2021 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.Социальная политика

	1.
	Отчет главы Администрации Багаевского сельского поселения  об итогах деятельности  за 2020 год
	февраль 2021 г.
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения,

	2.
	Отчет председателя Собрания депутатов - главы  Багаевского сельского поселения  о  работе  Собрания депутатов  за 2020 год
	март 2021 г.
	Председатель Собрания депутатов - глава  Багаевского сельского поселения,

	3.
	О подготовке и праздновании 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Багаевского сельского поселения
	февраль 2021г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	4.
	О работе депутатов Багаевского сельского поселения с населением
	февраль 2021 г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	5.
	О совместной организационной работе Администрации Багаевского сельского поселения и депутатского корпуса по проведению общественно-значимых мероприятий
	ежеквартально
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	6.
	Об организационных мероприятиях Администрации Багаевского сельского поселения по проведению Дня станицы
	май  2021 г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	7.
	Об утверждении кандидатур на Доску Почёта Багаевского сельского поселения
	июль-август 2021 г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	8.
	Экологическая работа в поселении -  проведение субботников, организация сбора и вывоза ТКО
	По мере необходимости.
	Постоянная комиссия  по  благоустройству, транспорту и дорожной деятельности

	9.
	Утверждение плана работы Собрания депутатов Багаевского сельского поселения на 2021 г.
	декабрь 2021 г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	2.Экономическая политика, бюджет, налоги

	10.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  «О бюджете Багаевского  сельского поселения на 2021 г. и на плановый период 2022-2023 годов»
	по мере необходимости
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	11.
	О прогнозном плане
	по мере необходимости
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	12.
	Об утверждении коэффициента инфляции к арендной плате за муниципальное имущество муниципального образования «Багаевское сельское поселение»
	По мере необходимости
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	13.
	О ходе исполнения бюджета Багаевского сельского поселения за 2020 год.
	апрель
2021 г.
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	14.
	Утверждение  бюджета Багаевского сельского поселения на 2022 год .
	декабрь
2021 г.
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	 15.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	октябрь
2021 г.
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности

	3.Общие вопросы  местного самоуправления

	16.
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов  Багаевского сельского поселения на 2021 год
	декабрь
2021г.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	17.
	Об участии граждан в проекте «Сделаем вместе»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

	18.
	Заседания  постоянных комиссий  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения
	перед заседаниями Собрания депутатов
	Председатели постоянных комиссий

	19.
	В соответствии с графиком Администрации поселения участие депутатов в сходах граждан
	постоянно
	Депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения

	20.
	Прием граждан по округам и принятие конкретных решений по поставленным вопросам
	постоянно
	Депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения

	21.
	Информация  депутатов о работе с избирателями в округах
	ежеквартально
	Депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения

	22.
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально-значимых работ
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка

Секретарь Собрания депутатов
Багаевского сельского поселения                                                    В.А. Ерошенко